
Augustdorfas  bēgļu 
nometne

1945 - 1957



DP 

albums
www.dpalbums.lv



DP 

albums
www.dpalbums.lv



DP albums
www.dpalbums.lv



“Valters un Rapa”

2008



Jāņa  Zaļkalna  archīvs



Andrejs  Preiss



Vācijas  okupācijas  zonas  1945.g.



Latviešu bēgļu skaits 
un trimdas sākums

• 1945./1945.g.  Latviju  atstāja 
ap  175.000 - 200.000  latviešu 

(tātad  ap 10 % no 
Latvijas  iedzīvotājiem)

• Rietumos  1945.g.  nonāca 

ap  180.000 latviešu



trimdas 
sākumi 
Ziemeļ-
vācijā



trimdas 
sākumi 

Dienvid-
vācijā



Trimdas  latvieši
pēc lielās izceļošanas

• ASV                                 100.000
• Kanāda                             18.000
• Austrālija                         26.000
• Dienvidamerika                 7.000
• R-Eiropa                           29.000

- Vācija                           12.000
- Anglija                         10.000
- Zviedrija                        4.000

[Kārlis Kangeris, Archīvs XII (1972]



Vācijas  latvieši
pēc lielās izceļošanas

• > 500 latvieši         Hamburga

• 300 - 500 latvieši    Ķelne-Vesthofena, Menchengladbacha,   
Oldenburga, Kaizerslauterna, Memmingena

• 200 - 300 latvieši    Bīlefelda, Minstere, Luvigsburga, Lībeka,   
Eslingena, Augsburga, Minchene, Hanovera

• Daugavas Vanagi :  11 kopas, 24 nodaļas, kopā 1.132 biedri

• ev.-lut. draudzes :  44 draudzes ar 8.719 locekļiem



Vācijas  latvieši
pēc lielās izceļošanas

20 papildskolas ar 25 skolotājiem 

un 124 skolniekiem

2  bērnu nometnes (Anveilerā un Neištatē)

• LSAV :                       150 biedri

• ELJA Vācijas nod.:   aktīvi 100 - 200 jaunieši
(no  apm. 500 jauniešiem
ev.-lut. draudžu sarakstos)



Tautas  deju  kopas  Vācijā:

Rota (Bīlefelda)

Sudmaliņas (Hamburga)

Daugava  (Ludvigsburga)

Metieniņš  (Lībeka)

Trideksnis      (Menchengladbacha)

Pērkonītis (Minchene)

Circenītis (Minstere)

Sprigulītis (Neusa)



“Mēs uzturējāmies Detmoldā (Frische Quelle) 1945-46 gadā. 

Mūsu "dīpīšu" ģimene pastaigā uz Hermaņa statuju, 

kas bieži bija mūsu ceļa mērķis.”
no kr.: Dzidra Rošāne, Mirdza Būcēna, Vitālijs Būcēns, Daumants Būcēns un Vera Būcēna



Lielais Hermanis 1951



Lielupes skautu un gaidu novadu  

„Meža  cūku  nometnē”
1949.g. 25.jūlijā  – 7.augustā



Gaidu kopas Augustdorfas un Grēvenes DP 

nometnes gaidu un skautu nometnē 1948.g.



Gaidu kopas Augustdorfas un Grēvenes DP 

nometnes gaidu un skautu nometnē 1948.g.

kopnieku un kopnieču apspriede ;  vidū vadītāja Poņemecka



Gaidu kopas Augustdorfas un Grēvenes DP 

nometnes gaidu un skautu nometnē 1948.g.



Gaidu kopas Augustdorfas un Grēvenes DP 

nometnes gaidu un skautu nometnē 1948.g.



Bēru gajiens Augustdorfā  1948.g.
Kopējā skautu un gaidu nometnē inspekcija atrada kontrabandu, vienu cigareti. 

Pēc nometnes noteikumiem un reglamentiem cigarete jāaprok. 

Noorganizējām oficiālu bēru gājienu un cigaretes aprakšanu. 

Gājienu vada vadītājs Brunis Rubess. 



Mežotnes 18. skautu un Burtnieku 33. gaidu vienību roveri un lielgaidas 
Augustdorfas un Grēvenes DP nometnes gaidu un skautu nometnē

Augustdorfā  1948.g.



Ugunskura vakars  Augustdorfā  1948.g.



Lielupes skautu un gaidu 
novadu  

„Meža  cūku  
nometnē”

1949.g. 25.jūlijs  –
7.augusts

(labā pusē

Oļģerts Sniedze)



Lielupes skautu un gaidu novadu  

„Meža  cūku  nometnē”
1949.g. 25.jūlijā  – 7.augustā



Lielupes skautu un gaidu novadu  

„Meža  cūku  nometnē”
1949.g. 25.jūlijā  – 7.augustā



Lielupes skautu un gaidu novadu  

„Meža  cūku  nometnē”
1949.g. 25.jūlijā  – 7.augustā



Lielupes skautu un gaidu novadu  

„Meža  cūku  nometnē”
1949.g. 25.jūlijā  – 7.augustā



Lielupes skautu un gaidu novadu  

„Meža  cūku  nometnē”
1949.g. 25.jūlijā  – 7.augustā



Lielupes skautu un 
gaidu novadu  

„Meža  cūku  
nometnē”

1949.g. 25.jūlijs  –
7.augusts



Gaiziņa 43. skautu 
vienības roveru 

Nameja saimes pašu 
šūts 

saimes karodziņš

1949.g.



Blombergas un Augustdorfas gaidas un skauti sirojumā  ar divriteņiem,  

atpūtā Brackvedē pie Bīlefeldes  1949.g. 25.jūnijā



Jauniešu iesvēte  Augustdorfā  1950.g. 30.aprīlī
Imants Spanovskis, Ramona Spandegs, māc. Ed.Pavasars, Lidija Līdeks, 

skol. Melķis, Vija Aisters   2.rindā: Olģerts Sniedze, Andris Miglis, Ints Dedziņš



Augustdorfas nometne 

"Monte Casino" galā

1951.g.

aizmugurē  (baltā blūzē): 

Elza Lasmane; 

viņai priekšā  Aija Ebdene 

(dz. Lasmane), 

pa labi Milda Tamanis



Augustdorfa 1951

saviesīgs vakars



Augustdorfa 1951.g. 11.novembrī



Augustdorfa 1951.g. 11.novembrī



Augustdorfas  
Tautskolas 

beigšanas apliecība

Maiga Bušs

1951.g. 17.martā



Augustdorfas

Tautskolas 

beigšanas apliecība

Maiga Bušs

1951.g. 17.martā



Augustdorfas  Tautskolas  beigšanas  apliecība  
(Maiga Bušs)   1951.g. 17.martā



“negribu uz Ameriku...”

Vilnis  Zaļkalns

1949.g. Augustdorfā 

ar  pases  foto

izceļošanai  uz  ASV



“Es negribu uz Ameriku...”

[skat. Bērziņš Alfrēds 

“Tāls ir ceļš atpakaļ uz 
dzimteni”]



Augustdorfa 1951.g.18.novembrī
1.r. : Ieva Rituma, Aija Lasmane, Vilnis Zaļkalns, Valda Lasmane, Vizma X ,

2.r.: Māra Blūmiņa, Rūta Sieceniece, Ērika Jaunveids, Dzintra Gatve



Augustdorfa  1951.g.18.novembrī
1.r. : Ieva Rituma, Aija Lasmane, Valda Lasmane, Dzintra X ,

2.r.: Māra Blūmiņa, Rūta Sieceniece, Ērika Jaunveids, Dzintra Gatve

stāv: Vilnis Zaļkalns



Augustdorfā 

1951.g. jūlijā 

Jānis, 

Vilnis un Alma Zaļkalni



Augustdorfa 1951
ciemos archibīskaps Teodors Grīnbergs



Augustdorfa 1951

ciemos arch. Teodors Grīnbergs



Augustdorfa  1951

Vilnis  Zaļkalns 

un Ērika Jaunveids 

sveic arch.  T. Grīnbergu



Vilnis  Zaļkalns

1952.g. Jāņos

Augustdorfā



Augustdorfas  bēgļu nometnes vārti 1952.g. 



Augustdorfa  1952.g.

bēgļu nometnes vārti



Raimonda  Daniševska  veikals  Augustdorfā



veikals  Augustdorfā 
Jānis  Zaļkalns , Raimonds  Daniševskis , xxxxx Mežals



Augustdorfa 1954, nometnes veikaliņš

pārdevējs J. Zaļkalns + īpašnieks R. Daniševskis



Raimonda  Daniševska  veikals  Augustdorfā



Augustdorfa 1953

mūsu 2 istabu logi uz dārzu un mežu



Augustdorfas  baraka  1953.g.



Augustdorfa 1954, X.Blaus ar mocīti un meitu



Augustdorfa 1954

latviešu skolas baraka ziemā



Augustdorfa 1955 

Velga un Vilnis Zaļkalni pie latviešu skolas barakas



Augustdorfa 1953

nometnes  ārsta  Dr. A. Rituma  rēķins  Elisei  Blūmiņai



Augustdorfa  1953

ciemos  pie  Jāņa  Jaunsudrabiņa



Augustdorfa 1953

ciemos pie Jāņa Jaunsudrabiņa
A. Zaļkalnes apraksts



Augustdorfa 1953
Andris Pelss Aleksis Bobkovs Viktors Kangeris Regīna Pelss Ilze Krollīte



Augustdorfas latviešu bērnu dārzs 1953 

vad. Alma Zaļkalne



Augustdorfas latviešu bērnu dārzs 1953 

Ziemassvētku uzvedums, deklamē Imants Vētra



Ziemsvētku dievkalpojums 1953.g. Augustdorfā



Augustdorfā 1954.g. 



Augustdorfā  vasarā 



Augustdorfā 1954.g. ziemā 



Vilnis Zaļkalns,
Astrīda & Ingrīda Preisas

ar mātēm  1954.g.
Augustdorfā



Jānis  Zaļkalns

1954.g.

Augustdorfā



Augustdorfa 1954.g. maijā

latviešu bērnu dārzs 

vadītāja Alma Zaļkalne



Augustdorfas latviešu bērnu dārza Ziemsvētku uzvedums 1954

deklamē Toms Priedītis, Bekmanis, Jānis Vilciņš, Pēteris Daniševskis, 

aizm. vad. Alma Zaļkalne



Hēra Zaļinska

& 

Vilnis Zaļkalns

1954.g.

Ziemsvētkos

Augustdorfā



Augustdorfa 1955  

ciemos pie ...



Augustdorfa 1955
skautu  nometne vasarā



Augustdorfa 1955
latviešu bērnu dārzs



Ziemsvētku dievkalpojums
2.r. :   3. Kārlis Kangeris, 8. Alma Zaļkalne; 

3.r. :  plkv. Janums, 6. māc. Antons Abakuks, Bekmanis, Toms Priedītis



Annas  Brigaderes drāma   5  cēlienos  “Raudupiete”  

Augustdorfā 1955. g. 



Vilnis Zaļkalns & Edgars Podiss  spēlē teātri 
(„Raudupiete“) Augustdorfā  1955.g.



Annas  Brigaderes drāma   5  cēlienos  “Raudupiete”  

Augustdorfā 1955. g. 



Augustdorfa  1955

Velga & Alma Zaļkalnes, Jānis Vilciņš



Augustdorfa 1955

bērni bauda ziemas priekus



Augustdorfas latviešu

bērnu dārzs 1955

vadītāja Alma Zaļkalne,

Aija Bērziņa



Augustdorfas latviešu bērnu dārzs 1955 

Ziemsvētku uzstāšanās
somiņā kož Velga Zaļkalne, Vija Mežale, Mārtiņš Būmanis



Augustdorfa 1955x, latviešu bērnu dārzs
vad. Alma Zaļkalne, 1.r. Vija Mežale, Ingrīda Preisa, Arnolds x, 

Alfrēds Žukovskis, Velga Zaļkalne, Astrīda Preisa, 

2.r. Vilnis Zaļkalns, Ivars Vētra, x , x , x , Rita Žukovska



Augustdorfa 1955

ciemojas  Jānis  Jaunsudrabiņš



Augustdorfas latviešu bērnu dārza svētki  1956, 
kuru apmeklēja latviešu, poļu, ukraiņu u.c. tautību bērni



Augustdorfa 1956.g. jūnijā

Zaļkalnu  ģimene  pie  fotogrāfa  Detmoldā



Augustdorfas Jāņi  1956



Augustdorfas Jāņi 1956
Vija Mežale, Ingrīda Preisa, Mārtiņš Būmanis, 

Velga Zaļkalne, Astrīda Preisa, aizmugurē Alma Zaļkalne



Augustdorfa  1956

bērnu dārza  Jāņu uzvedums



Augustdorfa  1956

bērnu dārza  Jāņu uzvedums



Augustdorfa  

1956

Mārtiņš  Būmanis 

&

Velga  Zaļkalne

bērnu dārza Jāņu uzvedums



Augustdorfas  bērnu dārzs  1956

skaņu  studijā



Augustdorfas 

latviešu bērnu 

dārzs 1956 

vad. Alma Zaļkalne 

pasniedz liecību 

Pēterim Daniševskim



Augustdorfas latviešu bērnu dārzs 1956
no kr.p. x , x , Pēteris Daniševskis, Aija Bērziņa, 

vad. Alma Zaļkalne, x , Bekmanis, x



Ziemsvētku  eglītes  vakars 

Augustdorfā

1956.g. 19.decembrī



Ziemsvētku  eglītes  vakars  Augustdorfā

1956.g. 19.decembrī



Ziemsvētku  eglītes  vakars  Augustdorfā

1956.g. 19.decembrī



Ziemsvētku  eglītes  vakars  Augustdorfā

1956.g. 19.decembrī



Ziemsvētku  eglīte  Augustdorfā

1956.g. 18.decembrī



Augustdorfa 1956.g. 18.decembrī

bērnu dārza Ziemsvētku eglīte



Augustdorfa 1956.g. 18.decembrī

bērnu dārza Ziemsvētku eglīte



“Tautiešam  apsolīju,

Raibus cimdus adīdam’ ”

dejo 

Velga  Zaļkalne

&

Mārtiņš  Būmanis

bērnu dārza 

Ziemsvētku eglītē  

Augustdorfā 1956.g. 
18.decembrī



Ziemsvētku  eglīte  Augustdorfā

1956.g. 18.decembrī



Augustdorfa 1956.g. 18.decembrī

bērnu dārza Ziemsvētku eglīte



Augustdorfa 1956.g. 18.decembrī

bērnu dārza eglīte, Ziemsvētku vecītis Jānis Zaļkalns



Augustdorfas bērni 1957.g. februārī

Uldis + Brunis Poikāni, Velga Zaļkalne, x + y Zīles



Latvijas  Valsts  svētki  Augustdorfā  1951.g. 17.oktobrī

Atceres  dievkalpojums



Teātra  izrāde  Ausgustdorfā  1951.g. 17.oktobrī

Rūdolfs  Blaumanis  “pēc  pirmā  mītiņa”



Valsts  svētki 

Augustdorfā

1952.g. 18.novembrī

Longins  Apkalns



izvadīšana

Augustdorfā

1953.g. 9.maijā

Mārtiņš

Purvietis



Latviešu  eglīte

Augustdorfā  

1953.g.  21.oktobrī



Garīgais  koncerts  

Augustdorfā  

1954.g. 11.aprīlī

Ludmilla  Sepe – Eše

Longīns  Apkalns



Detmoldas

Leopoldīnuma

ēka



LCK  biroja  apmetne  Detmoldā. Skolas sākumšūna



Augustdorfas  pakalns  – skolēnu  iesaukts  “Gaiziņš”



Meža  baraciņa



Skolas  internāta  baraka



ALĢ direktors 

Ansis Dreimanis

ar ģimeni

1949.g. vasarā



Augustdorfā 



Augustdorfas  LĢ  skolotāji  1946.g.
kr.p. Arvids Dravnieks, l.p. Arturs Lesnsieks,

2.r. vidū  prāvests  Jānis  Ozols



ALĢ

direktors

Ansis

Dreimanis



Augustdorfas  Latviešu  tautskolas  3.izlaidums 1949.g.14.maijā
1.no kr. Arvids Dravnieks, direktors Arturs Lesnieks, Marija Poņemecka, 

prāvests Jānis Ozols un skolotāja H. Bērziņa



ALĢ  saime  1950.g.
1.r. vidū direktors  Ansis  Dreimanis



ALĢ  2.izlaidums
Augustdorfa  1950.g.22.jūlijā



ALĢ  2. izlaidums 1950.g.22.jūlijā
1.r. 2.no kr. A.Ērgle, Dr.Nikolajs Vīksniņš un Vīksniņa kundze, 

dir. Ansis Dreimanis, Mirdza Rinkusa

P.S.  4., 5. un 6.izlaiduma foto uzņēmumi nav atrasti...



Augustdorfa 1951

ALĢ 3.izlaidums



Augustdorfa 1951, ALĢ 3.izlaidums
1.r.: x , Austra Kaža (Kalns), dir. Ansis Dreimanis, 

2.r.: Manzars Dreimanis, Ramona Spandega, Austra Rūse, Richards Allass



Augustdorfa 1951 , ALĢ 3.izlaidums 
ciemos pie slimās klases biedres Anitas Ērenpreisas





Augustdorfa 1952

ALĢ saime



ALĢ  7. izlaidums  1953.g.27.martā
3 abiturienti: Egons Herndorfs, Guntis Gobiņš, Jolanda Sproģe

1.r. no kr. M.Rinkusa, māc. A.Abakuks, plkv. V.Janums, dir. A.Dreimanis, A.Ērgle...

2.r. no kr. Ģ.Ārvaldis, Vitauts Hāzners, Gita Hirša, ..., pēdējais Vilis Hāzners



Augustdorfa 1953.g. vasarā

Manzars un Ansis Dreimaņi



Augustdorfa 1954

Augustdorfas skola



Augustdorfa 1954

skolnieki

Aleksandrs Bobkovs

Kārlis Kangeris

Vilnis Zaļkalns

Viktors Kangeris

Andris Perkons

2.r. māc. Antons 
Abakuks

Emīlija Meilande

Jānis Vilciņš

Manfrēds Tingurs 

x



Augustdorfa 1954, ALĢ  8.izlaidums
1.r.: E. Āboliņš, J. Daģis, dir. A. Dreimanis, Ģ. Ārvaldis

2.r.: Rūdolfs Stūrītis, Elza Treija, Uldis Trēģers, Mirdza Rubule, 

Alma Markeviča, Harijs Pareizs



Augustdorfa 1955, ALĢ 9.izlaidums
Raimonds Liepiņš, Vija Balode, Ģirts Ārvaldis, 

Ausma Robiņa, Jūlijs Kadelis



Augustdorfa 1955

ALĢ 9. izlaidums



ALĢ, tautskolas un bērndārza saime 1955.g.



Augustdorfa 1955

ALĢ  14. izlaidums 

ģimnāzijas  klase, 

priekšā  Vova Zvidriņš, 

stāv dir. Ansis  Dreimanis



ALĢ  skolotāju  kollēģija:
Maiga Zaļinska, dir. Ansis Dreimanis, Auseklis Zaļinskis, Otomārs Poruks,

Mirdza Rinkusa, Manfreds Tingurs, Ģirts Ārvaldis, Ausma Ērgle (Mežus),

Egons Āboliņš, Emilija Meilande



skolas internāta

vadītājs

& 

inspektors

LKOK

Egons

Āboliņš

(Ģ. Ārvaldža 
zīmējums)





ALĢ  9.izlaidums 1955.g.17.martā
4 abiturienti: Raimonds Liepiņš, Vija Balode, klases audzinātājs Ģirts Ārvaldis, 

Ausma Robiņa un Jūlijs Kadelis



ALĢ  10.izlaidums  1956.g.23.martā
6 abiturienti + 2 rudenī: 

1.r. no kr. E.Meilande, M.Tingurs,..., dir. A.Dreimanais, māc. A.Abakuks, 

inspektors E.Āboliņš, M.Rinkusa, Ģ.Ārvaldis

2.r. no kr. Juris Ērenpreiss, Ainis Izands, Valija Valdmane, Ligita Grikmane, 

Daumants Hazners, Guntis Priedītis, Otomārs Poruks 





ELJA  2 . kongress  Augustdorfā

no 1955. g. 31.jūlija līdz 3. augustam

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA  2 . kongress  Augustdorfā

no 1955. g. 31.jūlija līdz 3. augustam

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA  2 . kongress  Ausgustdorfā

no 1955. g. 31.jūlija līdz 3. augustam

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA  2 . kongress  Augustdorfā

no 1955. g.  31.jūlija  - 3.augustam

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.

Augustdorfas  zēni

Tenis Bērziņš  Edvīns Buklēvics  Juris Stūris  Juris Alksnis  Helmūts X

aizmugurē  Pēteris Purmalis un Uģis Bērziņš 



ELJA valdes pr.-sēde 

Aģita  Ķiploka

ELJA 2. kongress 
Augustdorfā 

1955.g.



no kr.: Gunārs Tamsons (ANG), Adelaīda Rutka (FRA), Gunārs Irbe (ZV),        

Paulis Strante (VĀC), Mazalda Imoberštēga (Šveice), Aivars Gulbis (Beļģija), 

Jānis Poņemeckis (VĀC), Daumants Hazners (VĀC)

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA  kongresa  prezidijs 

no kr.: Maija Zaķe (Dānija), Gunārs Tamsons (ANG), Adelaīda Rutka (FRA), Gunārs Irbe

(ZV), Paulis Strante (VĀC), Mazalda Imoberštēga (Šveice), Aivars Gulbis (Beļģija), Jānis 

Poņemeckis (VĀC), Daumants Hazners (VĀC), priekšā Vilis Janums un Kārlis Gulbis 

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



Kārlis Gulbis Aģita Ķiploka  

runā Augustdorfas ģimnazijas direktors Ansis Dreimanis

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



sēž no kr. Kārlis Gulbis & Ansis Dreimanis ; 

stāv Aģita Ķiploka  ;  runā majors  Vilis Hazners 

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



sēž no kr. Kārlis Gulbis & Ansis Dreimanis ; 

stāv Aģita Ķiploka ;  runā pulkvedis Vilis Janums

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.

dzied  Ingrīda (Inga ?)  Pāvulāne

pie klavierēm Longins Apkalns



Tautas  mākslas  izstāde

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



volejbols

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



volejbola  skatītāji

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



volejbols

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



apbalvošana

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



ELJA kongresa dalībnieku izbraukums uz Bad Pirmontu

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



xxxx

ELJA 2. kongress Augustdorfā 1955.g.



Eiropas latviešu

jauno mākslinieku

darbu skates katalogs

ELJA 2.kongress 
Augustdorfā 1955.g.



Eiropas latviešu

jauno mākslinieku

darbu skates katalogs

Benjāmiņš Ancāns

Egons Herndorfs

Gunārs  Pāvuls

Maija Bērziņa

Vija Brigadere

Rasma Cipule

Biruta Daģe

Lilija Kluce

Silvija Krēsliņš

Baiba Liepiņa

Ināra Ozoliņa

Lidija Pērkone

Uldis Trēģeris

Ina Trejs

Valija Valdmane

ELJA 2. kongress 
Augustdorfā 

1955.g.



vidū  

Raimonds  Liepiņš

(pa labi Austra

Bergmane???????)

ELJA 2. kongress 
Augustdorfā 

1955.g.



ELJA

kongresa 

dalībnieki

ELJA 2. kongress 
Augustdorfā 

1955.g.



1955.g. 18.novembra svinībās

Augustdorfā

1.r.:  Irma Avots  , Rūta Siecenieks ,

Maija Bērziņš ,  Gita Hiršs , 

Vallija Valdmanis

2.r.:  Ainis Izands ,  Edvīns Buklevics , 

Vitauts Hāzners 



Augustdorfā

pie  9. barakas

Daumants  Hāzners

Rūta  Siecenieks

Vitauts  Hāzners



ceļā  no  Pivitsheides  uz  nometni

pastaigā  Rūta Buklevics (Siecenieks) , Silvija Krēsliņš ,  

Maruta Grundule ,  Vija Brigadere



Detmoldā

pa labi Ivars Sīpols



Detmoldā  pa  labi  Ivars  Sīpols



Emīla  Dārziņa

piemiņas  koncerts  

Augustdorfā  

1955.g. 5.oktobrī

Ludmilla  Sepe – Eše



Emīla  Dārziņa

piemiņas  koncerts  

Augustdorfā

1955.g. 5.oktobrī

Ludmilla Sepe – Eše



Emīla  Dārziņa  piemiņas  koncerts  

Augustdorfā 1955.g. 5.oktobrī

Ludmilla Sepe – Eše



Latvijas  Valsts  svētki  

Augustdorfā  

1955.g. 18.novembrī



Eglītes   vakars   Augustdorfā

1955.g. 20.decembrī



Eglītes  vakars   Augustdorfā

1955.g. 20.decembrī



Eglītes  vakars   Augustdorfā

1955.g. 20.decembrī



Eglītes  vakars   Augustdorfā

1955.g. 20.decembrī



Eglītes  vakars 

Augustdorfā

1955.g. 20.decembrī



Ludmilas  Sepes – Ešes

koncerts  Augustdorfā

1956.g. 28.janvārī



galda tenisa 

turnīrs

Augustdorfā

(LATVIJA 

19.03.1955)



ELJA  3 . kongress  Augustdorfā

no 1956. g.  2. – 6. augustam

ELJA 3. 
kongress 

Augustdorfā 
1956.g.



ELJA  3 . kongress 

Augustdorfā

no  1956. g.  2. – 6. augustam

ELJA 3. 
kongress 

Augustdorfā 
1956.g.



ELJA  3 . kongress  Augustdorfā

no 1956. g.  2. – 6. augustam

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA  3 . kongress  Augustdorfā

no 1956. g.  2. – 6. augustam

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA  3 . kongress  Augustdorfā

no 1956. g.  2. – 6. augustam

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA  3 . kongress  Augustdorfā

no 1956. g.  2. – 6. augustam

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA  3 . kongress  Augustdorfā

no 1956. g.  2. – 6. augustam

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



skats kongresa sēžu zālē: 

1.rindā no labās − Kārlis Gulbis, māc. Antons Abakuks, 

Augustdorfas ģimnāzijas direktors Ansis Dreimanis, 

KLB loceklis V. Hazners

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA’s kongresa atklāšana

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   kongresa

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



Gunārs Irbe (ZV) 

ELJA 3. 
kongress 

Augustdorfā 
1956.g.



ELJA   kongresa prezidijs: 
no kr.: sekr. St. Platacis (Anglija), iepriekšējā kongresa 1.vicepriekšsēdis Gunārs Irbe (ZV), 
prez. priekšsēža vietnieks Imants Freimanis (ZV), prez. priekšsēdis Jēkabs Ķiploks (VĀC), 

techn. sekr. Harijs Pareizs un H.Krauze (abi VĀC) un prez. loc. Mazalda Imoberštega (Šveice)

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   kongresa

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   kongresu  sveic  Anglijas  nodaļas  pārstāvis  Ojārs  Lediņš

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



Vilis  Janums

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   kongresa sveic  Edgars  Podiss

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA kongresa 
mākslas skate

Ināra Dreimane
Egons Herndorfs
Benjamiņš Ancāns
Ivars Alberts
Juris Vičs
Ojārs Jēgens
Zenta Pokšane

ELJA 3. 
kongress 

Augustdorfā 
1956.g.



ELJA   kongresa mākslas  izstāde

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA mākslinieku skate

Egons Herndorfs, Ojārs Jēgens, Juris Vičs, 

Ģirts Ārvaldis, Osvalds Uršteins, Egons Āboliņš 

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   kongresā   Uldis  Kariņš , Baiba Liepiņa un  Andrejs  Straubergs

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



Andris  Vītoliņš  Jānis  Andrups  xxx  Vilis  Janums  ELJA   kongresā

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



Literārā vakara 
dalībnieki:

no kr. − Gunārs Irbe (ZV), 
Inta Āboliņa (ZV), 
Jānis Jaunsudrabiņš (VĀC)
un Ojārs Jēgens (DĀN) 

Foto: A. Preiss

ELJA 3. 
kongress 

Augustdorfā 
1956.g.



Jānis
Jaunsudrabiņš

ELJA 3. 
kongress 

Augustdorfā 
1956.g.



ELJA   kongresāa

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   kongresa  laikā

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   jaunā   valde
no kr. − valdes loceklis Ojārs Lediņš (ANG), 1.vicepriekšsēdis Jānis Vikmanis (ZV), 

kasieris Imants Balodis (VĀC), ELJA priekšsēdis Jūlijs Kadelis (VĀC),
sekretārs Jānis Poņemeckis (VĀC), pag. gada ELJA 1. vicepriekšsēdis Gunars Irbe (ZV), 

2. vicepriekšsēdis Pauls Tamsons (ANG) un valdes loceklis Jēkabs Ķiploks (VĀC) 

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA   jaunā   valde
no kr. − valdes loceklis Ojārs Lediņš (ANG), 1.vicepriekšsēdis Jānis Vikmanis (ZV), 

kasieris Imants Balodis (VĀC), ELJA priekšsēdis Jūlijs Kadelis (VĀC),
sekretārs Jānis Poņemeckis (VĀC), pag. gada ELJA 1. vicepriekšsēdis Gunars Irbe (ZV), 

2. vicepriekšsēdis Pauls Tamsons (ANG) un valdes loceklis Jēkabs Ķiploks (VĀC) 

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



ELJA  Anglijas nodaļas valde  ELJA kongresā Augustdorfā
Ojārs Lediņš , Valdis Auers , Elizabete Bulle (vēlāk Balode, “Līžuks”) , 

Pauls Tamsons , Krišs Ligers , Staņislavs Platacis , Gunārs Rožkalns (?)

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.



Jānis

Jaunsudrabiņš 

ELJA kongresa 

basketbola 

laukumā

ELJA 3. 
kongress 

Augustdorfā 
1956.g.



ELJA  3.kongresa  2. rezolūcija

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.

ELJA  kongress  konstatē , ka  Eiropas  

un  vispār  latviešu  jaunatne  emigrācijā  

ir  polītiski  emigranti  un  mūsu  eventuālā  
pielāgošanās  respektīvo  zemju  speciāliem  

apstākļiem  šo  mūsu  stāvokli  nav  

grozījuši  un  arī  negrozīs.  

Mums  jāmeklē  visi  iespējamie  veidi  

un  tie  jāizmanto  mūsu  mērķim –

ceļam  atpakaļ  uz  brīvo  Latviju.



ELJA 3.kongresa 4. rezolūcija

ELJA 3. kongress Augustdorfā 1956.g.

ELJA  kongresa  dalībnieki  apliecina  

savu  uzticību  latviešu  lietai , 

ziedojot  iespēju  robežās  palīdzības  

sniegšanai  tiem  mūsu  tautiešiem ,

kas  izcietuši  vergu  darbus  Sibīrijā  un  

tagad  salauzti  atgriezušies  Latvijā.

Ierosinām  ziedojumus  šim  nolūkam  

sākot  ar  DM 1,- .



Borisa Piekalnīša koncerts

Augustdorfa 1956



Augustdorfa 1956

sieviešu koris , diriģents Longins Apkalns



“Latvija”

13.10.1956

Augustdorfā



Augustdorfa 1956

Ludmilas Sepes - Ešes koncerts
Preisa, Jānis Zaļkalns, x , L. Sepe-Eše,  Edgars Podiss,  Kauliņa, Verners Eše



Laikraksts

“Latvija”

17.11.1956



Nikolaja  Gabruševa

vijoles  koncerts 

Augustdorfā

1956.g. 10.decembrī



LCK  jurģi - pārcelšanās no  Augustdorfas uz  Minsteri
1957.g. 22.martā   [foto Andrejs Preiss]

priekšā  Vilis Janums “dārznieks” Kārlis Ozoliņš    Dr. A.T. Ritums (ar mob.)



LCK  jurģi  -

pārcelšanās

no  Augustdorfas  

uz Minsteri

1957.g. 22.martā

Vilis Janums

un 

Dr. A.T. Ritums

foto Andrejs Preiss



Augustdorfa 2000



Jāņa  Zaļkalna  archīvs



DP 

albums
www.dpalbums.lv



“Valters un Rapa”

2008



Andrejs  Preiss



PALDIES PAR 
UZMANĪBU !!!



Augustdorfas saiets

“Augustdorfa, Blomberga, 
Detmolda mūs gaida”

2012.g.  4.-6.jūlijā


